МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБДИКЫН
ЙОНОЗАНЛЫК, э к о н о м и к ы м

ВИЯ1РДЫМАШ
ДА САТУЛЫМАШ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ,

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
И ТОРГОВЛИ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ

от 27 июня 2019 г. № 61 т
г. Йошкар-Ола

О внесении изменения в приказ Министерства промышленности,
экономического развития и торговли Республики Марий Эл

от 27 декабря 2018 г. № 226 т

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г.
№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании
в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом
Федеральной антимонопольной службы от 5 июня 2019 г. № 729/19
«Об отказе в согласовании решения Министерства промышленности,
экономического развития и торговли Республики Марий Эл
об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче
электрической энергии по сетям Республики Марий Эл на уровне ниже
предельных минимальных уровней тарифов на услуги по передаче
электрической энергии, утвержденных ФАС России на 2019 год, и отмене
приказа Министерства промышленности, экономического развития
и торговли Республики Марий Эл «Об установлении единых (котловых)
тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям
Республики Марий Эл на 2019 год» п р и к а з ы в а ю :

Внести v изменение в приказ Министерства промышленности,
экономического развития и торговли Республики Марий Эл от 27 декабря
2018 г. № 226 т «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги
по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

щщгрер'Ии Республики Марий Эл на 2019 год» (портал
ШЖтШя» (portal.mari.ru/pravo), 29 декабря 2018г.,

Внесен о Реестр нормативных
правовых актов органов исполнительной власти

Республики Марий Эл
Регист

2

№ 121220180219), изложив приложение к приказу в новой редакции
(прилагается).

Министр Д.Б.Пугачев

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства промышленности,

экономического развития и торговли
Республики Марий Эл

от 27 декабря 2018 г. № 226т
(в редакции приказа Минэкономразвития

Республики Марий Эл от 27 июня 2019 г. № 61 т)

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов
между сетевыми организациями на территории Республики Марий Эл на 2019 год

Наименование сетевых организаций

1 полугодие 2019 года 2 полугодие 2019 года
Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВтмес. руб ./МВт ч руб./кВт-ч
1 2 3 4 5 6 7

ПАО «МРСК Центра и Приволжья»
(филиал «Мариэнерго») -
МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»

322702,39 323,606 0,873970 322702,39 323,606 0,976324

ПАО «МРСК Центра и Приволжья»
(филиал «Мариэнерго») - АО «Энергия» 500089,89 625,787 1,809669 500089,89 625,787 1,887072

ПАО «МРСК Центра и Приволжья»
(филиал «Мариэнерго») -
АО «Оборонэнерго»

818464,59 562,860 2,333660 819953,05 562,860 2,485784

ПАО «МРСК Центра и Приволжья»
(филиал «Мариэнерго») -
ООО «Волжская сетевая компания»

733392,52 546,012 1,649956 730953,22 546,012 1,992713

ПАО «МРСК Центра и Приволжья»
(филиал «Мариэнерго») - ООО «Йошкар-
Олинская Электросетевая Компания»

535969,77 78,715 1,005331 484417,16 78,715 0,935513

Примечания:
1. Тарифы указаны без НДС.
2. Применение двухставочного или одноставочного тарифа для взаиморасчетов между смежными сетевыми организациями осуществлять согласно
заключенным договорам.».